Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1201/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que verifique a
possibilidade de abrir o canteiro
central dando acesso à entrada
e saída no Condomínio Jade
localizado à Rua Argeu Egidio
dos Santos nº 337 no Planalto
do Sol II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifique a
possibilidade de abrir o canteiro central dando acesso à entrada e saída no
Condomínio Jade localizado à Rua Argeu Egidio dos Santos nº 337 no Planalto
do Sol II.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores do referido condomínio,

solicitando essa providencia, pois da forma que se encontra os motoristas para
acessar o outro lado da Rua tem que se deslocar a uma distância considerável
até chegar à rotatória, com essa abertura poderão acessar direto facilitando o
trânsito.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Março de 2019.

José Luís Fornasari

                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -